
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

49
9,

 2
6 

de
 a

br
il 

de
 2

01
9.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° 'DE
 £5

 DE ABRIL DE 2019. 

Autoriza a viagem a serviço dos servidores 

CLEBER CARDOSO DE OLIVEIRA, mat. 

1822, JOÃO CARLOS CAETANO DE 
ARAÚJO, mat. 5150, MAURILIO JOSE DA 
SILVA, mat. 2809. RONI ONIVES DE 
LISBOA, mat. 4259, e ALOISIO CLÁUDIO 
MACEDO DE ARAÚJO, mat. 2547, para 

apoiar o deslocamento das Procuradoras e 

Promotoras de Justiça que participarão da 3a 

Conferência Regional de Promotoras e 

Procuradoras de Justiça, a ser realizada em 

Goiânia/GO, nos dias 26 e 27 de abril de 2019. 

O SECRETARIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada 

pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 

10/09/2010, 

CONSIDERANDO o disposto no Tabularium n° 08191.040982/2019-01; 

RESOLVE: 

Art. Io Autoriza a viagem a serviço dos servidores CLEBER CARDOSO 
DE OLIVEIRA, mat. 1822, JOÃO CARLOS CAETANO DE ARAÚJO, mat. 5150, 

MAURILIO JOSE DA SILVA, mat. 2809, RONI ONIVES DE LISBOA, mat. 4259, e 

ALOISIO CLÁUDIO MACEDO DE ARAÚJO, mat. 2547, para apoiar o deslocamento 

das Procuradoras e Promotoras de Justiça que participarão da 3a Conferência Regional de 

Promotoras e Procuradoras de Justiça, a ser realizada em Goiânia/GO, nos dias 26 e 27 de 

abril de 2019. 

Art. 2o O afastamento dar-se-á com ônus de diárias para o Ministério Público 

do Distrito Federal e Territórios. 


